obitu, 490. Maria a religione patria ad Græcum dogma transit, 493. Mater Annæ et Theodoræ, 283. Cantacuzeni et ejus matris inimica, 440. Wenceslai et Michaelis Bulgari socrus, 390, 391. Vide et 277, 283, 354, 625.  
Maria Andronici senioris neptis ex sorore, eademque Asanis filia, 220. Nubit Rogero, *ibid.*  
Maria (imo *Theodora*) Cantacuzeni filia, nubit Hyrcano Pithyniæ satrapæ, 762.  
Marius (Caius) Cimbro et Teutonas vicit, 54.  
Maronea, 244.  
Martinus, Chili rector; ejus insulæ præfecturam ut adeptus sit: multis rebus gestis clarus, ideoque suspectus: capitur et Byzantium vincitus mittitur, 436. Martinus frater a Martino elius, 438.  
Martius (Coriolanus), 810.  
Martyrum certamina, 1015.  
Massagetæ (seu *Alani*), 51, 56. Christiani antiquitus: a Scythiis subacti, legatos mittunt ad Andronicum seniore: eorum postulata et promissa, 204. Cum uxoribus et liberis admissi, acerbis exactionibus occasionem præbent: in Asiam transeunt, Michaelis imperatoris ductu: circa Magnesium castrametantur, 205. A Turcis funduntur: Christianorum agros populantur, 207. Massagete, et Turcopuli Michaeliem imperatorem in pugna decurrunt, 250. Massagete in Scythiam transitori, a Turcopulis et Catalanis profligantur, 252. Vide et 226, 228, 249, 250.  
Massaliani et Bogomili, in monte Atho comprehensi, 714. Deprehensorum nomina, 718. Dogmata impura, 718. Variis poenis coerciti: quidam fuga elapsi, recipiunt se in magnas urbes: imitantur picos Martios, 719. Vide et 876, 919, 921.  
Matthæus Cantacuzenus. Vide Cantacuzenus.  
Matthæus evangelista, 792, 1113, 1128, 1116, 1129.  
Mauri in Hispaniam irrupunt, 688.  
Mauritani (Μαυροσίται), 107.  
Mauritius David, Divionensis, Vide not. ad pp. 13, 53, 61, 78, 125, 210, 1161.  
Mauropotanum, 413. *Ibid.* annot.  
Maximus (S.) 912, 974, 1064, 1063, 1068, 1081, 1091, 1121, et annot. ad pp., 1063, 1083, 1091, 1095, 1096, 1102, 1104, 1121.  
Medea, urbs maritima, 796, 798. A Cantacuzeno obsessa et ad deditionem compulsæ, 796.  
Medi, 38, 91. Medorum classis profligata a Themistocle, 497.  
Medici et Perside acciti, 354. Querelæ de medicis, 291.  
Μεγαλόσχημοι, 61 not.  
Megareuses, 252.  
Melanchleni, 54.  
Melchisedecus, *ναύαρχος*, 944.  
Meleucus, cum Azatine fratre ad Michaeliem Palæologum confugit, 82. Meleucus, Azatine filius, paternum imperium repetit: ab Amurto satrapa vincitur: domum reversus, occiditur, 137.  
Molocus, Turcorum dux, 254. Recipit se ad Cralem, 254.  
Melenici castellum, 413. Munitissimum: Cantacuzeno deditum: Joanni Irenei fratri custodiendum committitur, 635.  
Meliteniotes, cleri imperatorii archidiaconus, Λατινόφων, 150. In exilium mittitur, 171. Meliteniotes, legatus cum Vecco missus ad S. Ludovicum, 130 not.  
Μηλόδοτος, 324 not.  
Melodus. Vide Cosmas.  
Menæa, 460 not.  
Menander Comicus, 1057 not.  
Mendacii crimen excusatum, 666.  
Meridiani nebulones, *μσημβρινοί λήροι*, 450.  
Mesembria urbs, 60. Μονίτα et *πολύανθρωπος*, 457. Deficit et præsidium Romanum cædit, 487.  
Mesopotamia, 38.  
Messana, Siciliæ urbs maritima, 217. *Σικελική Μεσίνη*, 860.  
Μετὰ σοῦς et μετὰ λήφης quatenus differant, 1115 not.  
Μετοχίτες.  
[Georgius] imperatorii cleri archidiaconus, Λατινόφων 150. In exilium mittitur, 171. *Ibid.* annot.  
Theodorus, logotheta Dromi; legatus de affinitate mittitur cum Joanne Glycy: utriusque elogium, 193. Eunt in insulam Cyprum: re infecta, in Armeniam proficiuntur, 194. Theodori Metochitæ Logothetæ Genici auctoritas: filia Joani Panhypersebato nupta: laus Metochitæ: animi et corporis doctes: summa eruditio, 271. Dicendi genus: ut litterarum studium cum reipubl. administratione conjunxerit, 272. Seniori Andronico auctor est, ne juniolem in carcerem conjiciat, antequam gemales dies effluerent, 305. In Chora monasterio consultus

de equi picti hinnitu, quid responderit, 305. Arcanum cum Andronico seniore colloquium, 303. Stupor et silentium: uxoris et liberorum anxietas, 306. Filia Panhypersebasta eum alloquitur, et amice increpat, 306. Oratione illius excitatus lamentatur: magnam cladem praedicit: iterum silet: recumbit, 307. Ejus merita erga Gregoram: astronomicam disciplinam solus norat perfectissime sua aetate, 308. Andronicum jun., pro conjuratis intercedentem, graviter increpat, 314. De se admodum anxius: somnio terretur: suis rebus consulit: secessit in patium, 411. Senioris Andronici providentiam non probat, 420. Metochitae domus diripitur: bona omnia aut expilata, aut in fiscum redacta: ipse maledictis vexatus, 425. Didymotichum: relegatur, 428. Exsul stranguariae doloribus cruciatur, 431. Ab exsilio revertitur: in Chora monasterio habitat: Metochitae aedes diruit: pavimentum evulsam, occidentalem Scytharum principi dono datum: adempta libertas alloquendi seniore, 438. Tribus malis afflictus, habitum monasticum induit: moritur, 474. Luctus cognatorum: breve elogium Metochitae, 481. Monodia in ejus obitum, 475. Metochita ἔμπροσθεν βιβλιοθήκη καὶ τῶν ζητούμενων πρόχειρος εὐπορία, 272. Aristotelicae linguae labyrinthos explicuit, 478. De Palamae et de Gregorii Drimeos erroribus quid senserit, 919. Chora monasterium instauravit, 1045. Versificator pessimus, 475 not. Ejus versus, 143, 309 not. Epitaphium, auctore Gregora, 475 not.

Metrodorus, nomen fictum, 556 not.

Michael archistrategus: ejus statua dejecta: quis illam primus erexit: quis lapsam restituit, 202.

Michael (foedifragus) Michaelis Angeli filius notus, Thessaliae et Aetoliae princeps: quatuor filiorum pater: Marianum Joannis Ducem nepem, sponsam ambit filio suo Nicephoro, 47. Uxorem habuit, nomine Theodoram, *ibid.* Rupio fudere, urbem Thraciae imminet: iudex cum eo renovatur: fit despota, ipse et filius, 48. Macedoniam et Thraciam invadere statuit: socios sibi asciscit: generos suos, Peloponnesi principem et Manfredum Siciliae regem, 71. Bellegrada obsidet, 75. Michael per transfugam decipitur: proditum se a sociis putat: eos noctu deserit, 74. Pacem rumpit, 85. Romanos fines vastat: Caesarem vincit, ac vivum capit, 90. Affinitatem jungit cum imperatore, 92. Fidem denno frangit, 98. Ejus obitus: quatuor liberi: haereditas duobus divisa: natu minimis ut consuletur: eorum fuga ad Michaelem Palaeologum, 109.

Michael, Michaelis Notii filius, 47. Ad Mich. Palaeologum confugit, 110.

Michael, Constantini Terei filius, Byzantium pulsus venit cum Maria matre, 152.

Michael Bulgarus (Stranzimeri filius) Wenceslaj uxore vidua et principatu potitus: per legatos accessit ab Andronico juniore, uxoris suae fratre, 390. Didymotichum venit: societatem inicit cum illo adversus seniore, 391. Inicit foedus cum seniore, 411. Cum juniore reconciliatus: copias suas domum reducit, 419. Eidem bellum infert: utriusque se ad pugnam parant: reconciliantur ab Augusta, 450. Cur bellum Crali intulerit: Andronicum juniorem in belli societatem asciscit, 454. Tribalorum agros vastat: a Crate victus et captus, moritur ex vulneribus, 455.

Michael I (Palaeologus) affectati imperii accusatur: purgat se jurjurando, 49. Nicasae urbi praefectus, ad Turcos fugit, 57. Fugae causa: *ibid.* Legioni Romanae praeficitur ab Iconii sultano: Scythis opponitur, 58. Rogato Theodori imperatoris in aulaa redit: jurjurandum praestat: Constantinopoli dignitatem recipit, 59. Ob eximias corporis et animi dotes omnibus gratis: variis praesagis imperio destinatur, 68. Bis Palaeologus: avi et patris dignitates: sibi claves a patriarcha accipit: largitionibus animos nobilium sibi mancipat: item militum et concionatorum, 63. Ipso patriarcha assente, imperii administrationem suscipit, donec haeres legitimus adoescat, 70. Despota titulo ornatur, 71. Fratrem cum exercitu mittit in Macedoniam, 72. Imperator saluatur: novum jurjurandum praestat: eadem accipit ab Arsenio: quibus conditionibus, 79. Galatam frustra obsidet: Byzantium praesidiis cingit: Nicasam redit, 83. Recuperatae urbis nuntio quem admodum affectus, 86. Ut per portam Auream intraverit, 87. Urbem instaurat, 88. (Michaelis archistrategi status columnas imponit, 202). Stabilit potestatem suam: Theodori Lascaris filias nuptum collocat: Joannem eorum fratrem excaecat, 92. Et ab Arsenio sacris interdicitur: veniam petit, 95. Non auditur: concilium indicit adversus patriarcham, 95. Maximam classem instruit contra Basiliniam: insulas recuperat, 98. Michael Aetolo bellum infert: visa cometa terretur: imminentem Scytharum irruptionem timet: domum redit, 98. Triemnes duas naclus, fuga elabatur, 100. Perjurit: crudelitate absolvitur, 108. Occupata a Latinis insulas classe vexat, 117. Byzantium inuit:

Siciliae regem et Venetos in Carolum concitat, 124. Legatos ad papam mittit, per quos de evertendo Carolo et de concordia agit, 125. Palaeologi blanda et artificiosa oratio concordiam Ecclesiarum suadentis, 126. Severitas in contumaces, 127. Palaeologus Lachaniam Bulgarum, oppidis Romanis imminentem, antevertere statuit: Joanni Asani, legitimo Bulgarici regni haeredi, filiam suam Irene despondet: eundem cum magnis copiis in Bulgariam mittit, 132. Ob unius civis Byzantii caedem minatur extrema Genuensibus Galataeis: veniam dat, 151. Eorum fastum imminuit, magnam exercitum Turcis opponit: duces praeficit incautos, 159. Romani in insidias pertracti caduntur, 140. Palaeologus, multa Sangarii ripa, Bithyniam totatur: copias ejus terrestres ac navales aliis bellis distractas, 140. Cum Carolo rege comparatur, 144. Fredericum Siciliae regem in Carolum armat: eo astu classem Caroli in Siculos avertit, 146. Publicis precibus indictis, exercitum cogit, 146. Legatos mittit ad Nogam Scytham affinem suum: auxilia ab eo accipit: Thessaliae exito imminet, 149. Subito morbo correptus, non potest destinata exsequi: auditu locorum nomine, reminiscitur oraculi: dolet se, enigmatice deceptum, oculos viro insonti effodisse, 150. Moritur: ejus cadaver neglectum, 152. Dotes eximiae: conscientia: charitas in liberos nimia, 153. Liberorum amore jus omne violavit: scelorum fructus, 154. Mortui corpus Selybrum translatum: luctus indictus, 159. In summam potestatem tyrannice invasit, 501.

Michael (II) imperator, Andronici senioris filius: Massagetis in Turcos ducit: a Turcis victus, recipit se in urbem Magnesium, 205. Rogerium coram se obruncari patitur, 224. In Catalanos movet: Turcopulos et Massagetas secum ducit: iuxta Apros castrametatur, 229. A Massagetas et Turcopulis deseritur, 250. Turbatam aciem frustra conatur restituere: in hostes temere inverit, vix evadit, 250. Recipit se Didymotichum: objurgatur a patre, ut vitae prodigus: Romanorum fuga et clades, 252. Michael in Turcos movet, 256. A militibus destituitur: lebis et iuvitus discedit: insignia ejus direpta et ludibrio habita, 257. Thessalonicam abit: abeundi causa: ibidem moritur, 277. Oraculum de ejus morte, 278. *Vide et 224, 228, 264, 293.*

Michael Despota, frater Joannis Palaeologi imperatoris: quadrimus, 576.

Michael M. nachus, auctor Vitae S. Theodori Studite, 55 not.

Michael *Asm, Catharus, Cutrules, Glabas, Strategopolus.* *Vide nomina.*

Milliades, 537.

Μεθολόδοι, μετάρρηγοι, 579.

Mithridatis imperium quam late patuerit: venena omnia ab eo explorata, 642.

Mitylene, 525, 526, 528, 529, 534. Recuperata per Philanthropenum, 534.

Momitilas genus: varia fortuna: ut per latrocinia meluendus evaserit, 705. Societatem inicit cum Cantacuzeno, 701. Despoticae dignitatis invidia accipit a Byzantio: Cantacuzeno insidiatur, 704. Romanas urbes invadit, 727. Ejus audacia, 728. Circumventi consertatio: pugna et caedes: militum strages, 728. Momitilas, Cantacuzeno (ut, 74) Μομυτιλόδοι.

Morus Jovi succensens, 512.

Monachi, ab Athanasio patriarcha severe correpti et castigati, 182, 183. Sub patriarcha Joanne Sozopolitano respirant, 195. Monachi Enchele et Onphalopsychi, 536. Monachorum montis Atho diligentia et zelus in haereticos, 719. Litterae ad eos datae ab Anna et Joanne Palaeologo, 768. Monachorum Chora savitia adversus Gregoram, 1044.

Monasterium Adolorum, 891. Proximum Trajanopoli castrum, *ibid.* — S. Andreae, 178, 262. — Archistrategi ad Bosphorum, 125. — Auderorum, proximum Rhodope monti, 624. — S. Basilii, 784. — Chora, 503, 509, 1045. A quo conditam, a quibus instauratam, 459. — Chortaitae, 536 — Cosinidi, 555. — Crataei (monasterium virginum), 250. — Cyriacense, 288. — Hologetriae, seu Desiprae τῶν Ὁσίων, 555, 554, 576. — Ictus, 463. — Manganorum, 421. — Nez, 737 ibique adnot. Dierpam, *ibid.* — Πενταπόρου, 160. — Panoerators, 85. — Paschasi, 80. — Περαδελίου, 270. — Perize, 260. Monasterium virginum, *ibid.* — Sossandra, 50, 65. — Studi, a Constantino Porphyrogenito instauratum: a Latinis desolatum, 190. — Xerolopii, 191, 216, 258.